ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

                       ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «11» марта 2016г                                                                           № 123
О внесении дополнений  в решение Представительного  Собрания Октябрьского района  Курской области от 18.12.2015  №106  (в ред.
решения от  24.12.2015 №111) «О передаче  осуществления части
полномочий по решению вопросов местного значения органам

местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Октябрьский район» Курской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного  Собрания  Октябрьского района Курской области от 18.12.2015  №106 (в ред. решения от  24.12.2015 №111) «О передаче  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Октябрьский район» Курской области» (далее - решение) следующие дополнения:

а)  дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Передать Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области сроком с 15.03.2016 года по 01.07.2016 года осуществление части следующего полномочия:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
3. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Представительного Собрания

Октябрьского района Курской области                                      А.В. Маштаков

Глава Октябрьского района
Курской области                                                                           А.В. Цуканов